
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.31, 1.punkts) 

Talsos  

 

31.10.2024.                                                   Nr. 328 

 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 16.septembrī saņemts 

Biedrības “Talsu novada daudzbērnu ģimenes”, reģistrācijas numurs 4008333356 

(turpmāk – Biedrība), iesniegums, kurā norādīts, ka Talsu novada pašvaldības domes Attīstības 

komitejas 2024. gada 13. augusta sēdē izskanējusi publiska informācija, ka Laidzes pagasta 

centrā, nekustamajā īpašumā ar adresi  “Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88680070058, esošo pļavu plāno nodot SIA “Magnum Social & Medical Care” 

apbūves veikšanai (trīs tipveida vienstāva ēku būvniecība) sociālo pakalpojumu nodrošināšanai. 

Ņemot vērā, ka publiski nav pieejams apbūves tiesību grafiskais attēlojums, Laidzes iedzīvotāji, 

lūdz organizēt publisko apspriešanu būvniecības iecerei, lai pieņemtais Talsu novada pašvaldības 

domes lēmums būtu pagasta iedzīvotāju interesēs, daļu nekustamā īpašuma pie esošā bērnu 

laukuma atstāt Laidzes pagasta iedzīvotāju rīcībā, bērnu un jauniešu sporta interešu un brīvā laika 

pavadīšanas infrastruktūras attīstīšanai. Iesniegumā norādīts, ka bērnu laukums ar zemes nomas 

līgumu uz 7 gadiem nodots biedrībai “Mēs - Laidzei” bērnu rotaļu iekārtu atjaunošanai un jaunu 

iekārtu uzstādīšanai. Organizējot tikšanos, lūgts ņemt vērā iedzīvotāju pieejamo laiku.  

Biedrības 2024. gada 16.septembra iesniegumam pievienots kolektīvais iesniegums 

(turpmāk – Kolektīvais iesniegums), kuru parakstījušas 345 personas, un lūgumu Talsu novada 

pašvaldības domi izvērtēt SIA “Magnum Social & Medical Care” plānoto būvdarbu apjomu un 

pieņemt lēmumu pagasta iedzīvotāju interesēs, atstājot daļu pļavas pie esošā bērnu laukuma 

Laidzes pagasta pārvaldes rīcībā, lai būtu vieta bērnu un jauniešu sporta interešu un brīvā laika 

pavadīšanas infrastruktūras attīstīšanai, norādot, ka bērnu laukums ar zemes nomas līgumu uz 7 

gadiem nodots biedrībai “Mēs - Laidzei” bērnu rotaļu iekārtu atjaunošanai un jaunu iekārtu 

uzstādīšanai. 

Pašvaldība, saskaņā ar Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 57. panta pirmo daļu, 

Kolektīvā iesnieguma parakstītāju datus 2024.gada 25.septembrī nodeva pārbaudei Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldei (turpmāk – PMLP), lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību Likuma 

56.panta pirmās daļas prasībām. 

Saskaņā ar PMLP 2024. gada 30.septembrī sniegto informāciju, 307 persona atbilst 

parakstītāja statusam. 

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka Kolektīvais iesniegums atbilst Likuma 56. panta 

otrā daļas 1. punkta c. apakšpunkta nosacījumiem, kas nosaka, ka novada pašvaldībā — atbilstoši 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrēto iedzīvotāju skaitam pēc aktuālajiem Fizisko 

personu reģistra datiem attiecīgā gada 1. janvārī jābūt vairāk nekā 30 000 iedzīvotāju — 300 

iesniedzēju. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar Likuma 57. panta pirmo daļu, […]. Ja iesniegums atbilst minētajām prasībām, 

domes priekšsēdētājs nodrošina tā iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba kārtībā un 

izskatīšanu. Uz attiecīgo domes sēdi uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota pārstāvēt 

kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, un pārstāvji no institūcijām, kuras skar kolektīvajā 

iesniegumā ietvertais prasījums. 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra lēmumu Nr.310 “Par 

pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

pensijas vecuma personām” nolemts pilnvarot SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt 

vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā, sniedzot ģimeniskai videi 

pietuvinātu aprūpes pakalpojumu pensijas vecuma personām, tajā skaitā, pensijas vecuma 

personām, kurām nepieciešams nodrošināt noteiktas manipulācijas (medikamentu ievade, 

enterālo barošanu ar zondi, brūču apkopšana un pārsiešana, mākslīgo atveru kopšana t.sk. 

traheostomas kopšana) un citas manipulācijas slēdzot pilnvarojuma līgumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, Pašvaldība veic nepieciešamās darbības, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88680070058 un adresi “Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, daļas nodošanu apbūves tiesībai rīkojot izsoli.  

Pašvaldība 2024.gada 29.oktobrī rīkoja tikšanos ar Laidzes pagasta, Talsu novada 

iedzīvotājiem, kurā informēja par Pašvaldības turpmākajām darbībām nekustamajā īpašumā 

“Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, tajā skaitā, apbūves tiesību izsolei 

nododamo zemes vienības daļu.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 57. panta trešo daļu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Turpmāka kolektīvā iesnieguma virzība nav nepieciešama. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram sagatavot līdz 31.01.2025. rīcības plānu un informēt 

personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus un Domi par 

iespējām izmantot un attīstīt Laidzes ciemā valsts un pašvaldības īpašumā esošos 

objektus un īpašumus vietējās sabiedrības vajadzību realizācijai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                     S. Pētersone 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Biedrībai “Talsu novada daudzbērnu ģimenes”; 

2) Centrālajai pārvaldei. 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv

